
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van gemeente

Westvoorne houdende regels omtrent zakelijke reis- en verblijfkosten (Regeling

zakelijke reis- en verblijfskosten 2020 gemeente Westvoorne)

Het College van burgemeester en wethouders van gemeente Westvoorne;

 

 

Gelet op artikel 160, eerste lid sub c van de Gemeentewet;

 

Gelet op hoofdstuk 3 van de Collectieve arbeidsvoorwaardenregeling

Gelet op de overeenstemming met het Lokaal Overleg op 15 mei 2020;

 

 

Besluit vast te stellen de:

 

Regeling zakelijke reis- en verblijfskosten 2020

 

Artikel 1 Begripsbepaling
In deze regeling wordt verstaan onder:

de hiërarchisch leidinggevende van de werknemer.a. Leidinggevende:

het adres waar de werknemer gewoonlijk werkt.b. Standplaats:

de gemeente Westvoorne.c. Werkgever:

de werknemer van de gemeente Westvoorned. Werknemer:

de binnenlandse reis die de werknemer noodzakelijkerwijs voor

de uitoefening van zijn werkzaamheden of het volgen van een
e. Zakelijke reis:

opleiding of cursus moet afleggen. Woon-werkverkeer valt hier

niet onder.

de binnenlandse overnachting inclusief ontbijt die noodzakelijk

is voor de uitoefening van de werkzaamheden of het volgen van

een opleiding of cursus door de werknemer.

f. Zakelijk verblijf:

de gemaakte kosten voor de zakelijke reis en het zakelijke verblijf

in het binnenland.
g. Zakelijke reis- en verblijfskosten:

Artikel 2 Algemene bepalingen
1. De werkgever vergoedt de zakelijke reis- en verblijfskosten als aan de voorwaarden van deze re-

geling is voldaan.

2. Voor een zakelijk verblijf moet de werknemer vooraf toestemming vragen aan zijn leidinggevende.

Pas na schriftelijke goedkeuring van de leidinggevende mag de werknemer het zakelijke verblijf

boeken.

3. Omdat dit milieuvriendelijker is, moet de werknemer voor zakelijke reizen zoveel mogelijk gebruik

maken van het openbaar vervoer.

Artikel 3 Afstand
1. Voor de zakelijke reis wordt de afstand berekend op basis van de snelste route via de routeplanner

van Youforce. De werkgever neemt voor de berekening van de afstand de standplaats van de

werknemer als begin- en eindpunt.

2. Als de werknemer de zakelijke reis begint of eindigt op zijn woonadres of een ander adres, neemt

de werkgever, in afwijking van lid 2, dit adres als begin- en eindpunt voor de berekening van de

afstand. Deze uitzondering op de hoofdregel van lid 2 geldt niet als de werknemer op de heenreis

of terugreis via zijn standplaats reist.

Artikel 4 Vergoeding reiskosten binnenland
1. Als de werknemer met het openbaar vervoer reist, vergoedt de werkgever de daadwerkelijk ge-

maakte zakelijke reiskosten op basis van het tweede klasse tarief.

2. Als de werknemer de zakelijke reis met zijn eigen vervoer aflegt, dan betaalt de werkgever een

vergoeding van € 0,28 per km.

3. De werkgever vergoedt de zakelijke parkeerkosten, tol- en veergelden op declaratiebasis.

Nr. 169612

GEMEENTEBLAD 3 juli

2020

Officiële uitgave van de gemeente Westvoorne

Gemeenteblad 2020 nr. 169612 3 juli 20201



4. Boetes voor verkeersovertredingen die de werknemer tijdens een zakelijke reis begaat, worden

niet vergoed.

Artikel 5 Vergoeding verblijfskosten binnenland
De werkgever vergoedt de kosten volgens de in de bijlage 1 genoemde bedragen. Deze bedragen zijn

gebaseerd op de Cao Rijk en Handboek Loonheffingen 2020 en zullen worden herzien op het moment

dat de Cao Rijk wordt aangepast.

Artikel 6 Vergoeding reiskosten i.h.k.v. het bedrijfszorgpakket
1. Indien, met goedvinden van leidinggevende, door de werknemer van een eigen motorvoertuig

ten behoeve van een bezoek aan de bedrijfsarts, bedrijfsmaatschappelijk werker, bedrijfspsycholoog

of bedrijfsfysiotherapeut gebruik is gemaakt, wordt voor dit gebruik een vergoeding toegekend

van € 0,28 per kilometer.

2. De vergoeding als bedoeld in lid 1 wordt alleen toegekend wanneer naar een andere plaats wordt

gereisd dan de eigen arbeidsplaats én er meer kilometers worden gemaakt dan de route woon-

werk.

Artikel 7 Declaratie
1. De werkgever vergoedt de zakelijke reis- en verblijfskosten (en parkeer-, tol- en veerkosten) ach-

teraf op declaratiebasis. De werknemer moet zijn declaraties voorzien van originele, deugdelijke

bewijsstukken.

2. De werknemer moet zijn declaraties als bedoeld in lid 1 binnen drie maanden na de kalendermaand

waarin hij de kosten heeft gemaakt, indienen. Als de werknemer zijn declaraties te laat indient,

kan de werkgever besluiten om deze niet te vergoeden.

Artikel 8 Onvoorziene gevallen
In gevallen waarin deze regeling niet of niet in redelijkheid voorziet, kan de werkgever een bijzondere

voorziening treffen.

Artikel 9 Slotbepaling
1. Deze regeling treedt in werking de dag na bekendmaking en wordt aangehaald als “Regeling za-

kelijke reis- en verblijfskosten 2020 gemeente Westvoorne”.

2. De vergoedingsregeling voor het gebruik van eigen motorvoertuigen voor zakelijke kilometers

2010 komt per 15 mei 2020 te vervallen.

Rockanje, 18 mei 2020

Burgemeester en wethouders van Westvoorne

P.A. van der Wurff

loco-secretaris

P.E. de Jong

burgemeester

Gemeenteblad 2020 nr. 169612 3 juli 20202



Bijlage 1  
 

Maximale bedragen vergoedingen verblijfskosten 2020

 

€ 104,76.- Hotelovernachting (exclusief ontbijt)

€ 10,23- Ontbijt

€ 16,36- Lunch

€ 24,75- Diner

 

Gemeenteblad 2020 nr. 169612 3 juli 20203


